Соглашение

между администрацией сельского поселения Чуровское и администрацией Шекснинского муниципального района о передаче осуществления полномочия по вопросам использования информационных технологий, необходимых для осуществления деятельности органов местного самоуправления поселения
п. Шексна                                                                                   « 26 »  декабря 2019 года
Администрация сельского поселения Чуровское, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения Быстровой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава поселения, с одной стороны, и Администрация Шекснинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Руководителя администрации Шекснинского муниципального района Меньшикова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуровское, Уставом Шекснинского муниципального района, решением Совета сельского поселения Чуровское от 26.12.2019 года № 52 «О передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Чуровское по вопросам использования  информационных технологий», решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 12.12.2019 года № 156 «О принятии полномочий по вопросам использования информационных технологий» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществление полномочия Администрации поселения в соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по вопросам использования информационных технологий, необходимых для осуществления деятельности органов местного самоуправления поселения:

- помощь в оформлении документов по ЭЦП, установка и настройка СКЗИ и ЭП;
- настройка информационных систем (ГАС Управление, ГИС ЖКХ, СУФД, УРМ,  WEB-консолидация, Электронный бюджет, ГИС АСИЗ, ГИС ГМП, Полтава, Портал ЕГИССО, ФИАС, ЕИС Закупки, Торги, Закупки Вологодской области, АС Смета, Портал подачи сведений от ОМСУ, Реестр государственных услуг, АРМ Центр обслуживания и др.);
- установка и настройка прикладного программного обеспечения и офисных приложений;

- установка и настройка оргтехники (принтер, сканер, МФУ);

- принятие мер по устранению неисправностей, не требующих обстоятельного ремонта.
1.2. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает полномочие Администрации поселения в соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 9 части 1 статьи 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по вопросам использования информационных технологий, необходимых для осуществления деятельности органов местного самоуправления поселения:

- помощь в оформлении документов по ЭЦП, установка и настройка СКЗИ и ЭП;

- настройка информационных систем (ГАС Управление, ГИС ЖКХ, СУФД, УРМ,  WEB-консолидация, Электронный бюджет, ГИС АСИЗ, ГИС ГМП, Полтава, Портал ЕГИССО, ФИАС, ЕИС Закупки, Торги, Закупки Вологодской области, АС Смета, Портал подачи сведений от ОМСУ, Реестр государственных услуг, АРМ Центр обслуживания и др.);

- установка и настройка прикладного программного обеспечения и офисных приложений;

- установка и настройка оргтехники (принтер, сканер, МФУ);

- принятие мер по устранению неисправностей, не требующих обстоятельного ремонта.
2. Финансовое обеспечение переданного полномочия
2.1. Полномочие, передаваемое Администрации района в соответствии с настоящим Соглашением, осуществляется за счет средств бюджета поселения, направляемых в бюджет Шекснинского муниципального района в виде трансферта в порядке, установленном бюджетным законодательством.

2.2. Ежегодный размер межбюджетного трансферта, подлежащего направлению в бюджет района, составляет 42200 (сорок две тысячи двести рублей) 00 копеек.
2.3. Средства трансферта перечисляются ежемесячно равными частями в срок до 10 числа следующего месяца, носят целевой характер и используются Администрацией района в соответствии с бюджетным законодательством.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Администрация поселения:
3.1.1. Перечисляет Администрации района в виде межбюджетных трансфертов финансовые средства,  предназначенные для исполнения переданного по настоящему Соглашению полномочия, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего Соглашения.
3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданного ей полномочия, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.
3.1.3. Осуществляет за счет средств бюджета поселения официальное опубликование настоящего Соглашения.
3.2.
Администрация района:
3.2.1. Осуществляет переданное ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданного Администрацией поселения полномочия, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.
3.2.3. До 25 января года, следующего за отчетным, представляет Администрации поселения отчет об использовании финансовых средств для исполнения переданного по настоящему Соглашению полномочия.
3.3.
Администрация района вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для исполнения переданного полномочия в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.
4. Ответственность сторон

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданного ей полномочия является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в течение 30 дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного   уведомления о расторжении Соглашения, а также  уплату неустойки в размере 0,01 % от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.
4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданного ей полномочия в той мере, в какой это полномочие обеспечено финансовыми средствами.
4.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданного ей полномочия, Администрация  района   вправе  требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01 % от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год.
5. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его опубликования, действует до 31.12.2020 года, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.3.1. По соглашению Сторон.
5.3.2. В одностороннем порядке в случае:
-
изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Вологодской области;

· неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

· если осуществление полномочия становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

5.4.
Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения настоящего Соглашения, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
6.3.
По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4.
Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Администрация Шекснинского муниципального района

ул. Пролетарская, д. 14, п. Шексна

Вологодская область, 162560

тел. 2-14-85

ИНН 3524010393

КПП 352401001

ОКПО 77584767

ОКТМО 19658000

р/с 40101810700000010002

УФК по Вологодской области (Финансовое управление Шекснинского муниципального района л/с 04303260000)

Банк: Отделение Вологда  г. Вологда
БИК 041909001
	Администрация сельского поселения Чуровское
с. Чуровское, д. 17, Шекснинский район, Вологодская область, 162565
тел. (81751) 4-21-17
ИНН 3524010548
КПП 352401001
ОКПО 77584052
ОГРН 1053500558693
р/с  40204810100000000373
Банк: Отделение Вологда  г. Вологда

БИК 041909001

	Руководитель администрации Шекснинского муниципального района

	Глава сельского поселения Чуровское

	__________________  С.М. Меньшиков
	___________________Т.Н. Быстрова

	М.П.
	М.П.